2018年 11月 14日

報道関係各位

タイガー魔法瓶株式会社

新製品コーヒーメーカー（ADC型）発売日確定のお知らせ

 タイガー魔法瓶株式会社(社長：菊池嘉聡、本社：大阪府 門真市)は、中国での豪雨の影響により発売

を延期しておりましたコーヒーメーカー（ADC 型）を 2018 年 11 月 21 日より発売させていただくこと

になりましたので、お知らせいたします。

【対象商品】

 コーヒーメーカー   ADC-A060 / ADC-B060

【新たな発売日】

 2018年 11月 21日（水）

（変更前：2018年 9月）

ご参考として、発売日を修正したニュースリリースを添付いたします。

本件に関して、ご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。

以上

－ 本件に関する報道関係の方からのお問い合わせ先 －

タイガー魔法瓶株式会社 ソリューショングループ 広報宣伝チーム

平川／山本／林

TEL.06－6906－2114（大阪）

新発想の「テイストマイスター」で手軽にお好みの濃さを抽出
コーヒーメーカー　ADC-A060/B060

2018年11月21日発売

-NEWS RELEASE-

2018年11月14日

　タイガー魔法瓶株式会社(社長：菊池嘉聡、本社：大阪府門真市)は、コーヒーの濃さを２段階から選べる「テイストマイスター」を
採用※した、1～6杯分の抽出ができるコーヒーメーカーADC-A060/B060を2018年11月21日に発売いたします。
　近年、豆の産地にこだわり、１杯ずつ丁寧に抽出したコーヒーを愉しむサードウェーブがトレンドで、コーヒーのプロが淹れるような
本格的な味わいを愉しむ方が増えています。本商品はハンドドリップで淹れ分けるように「マイルド」と「ストロング」の２つのテイストを、
新発想の「テイストマイスター」のセットする向きを変えることで簡単に調節していただけます。※

　また、つや消しの優しい質感やインテリアと合わせやすいデザイン性、清掃性の高い艶仕上げといった機能性が高く評価され、2018年度
グッドデザイン賞を受賞しました。
　本商品で、ハンドドリップで淹れたようなおいしいコーヒーを手軽に楽しんでいただき、幸せな団らんに貢献してまいります。

11

品名 品番 満水容量 希望小売価格（税抜） 発売日

コーヒーメーカー
ADC-B060

ADC-A060
0.81L

【製品概要】

オープン価格＊ 2018年11月21日

＊オープン価格の商品は希望小売価格を定めていません。

※ADC-A060のみ

①　好みやシーンに合わせて２段階濃度調節
新発想の「テイストマイスター」※

②

【主な特長】

New

※ADC-A060のみ

※ADC-A060のみ

お手入れ簡単
「まる洗いフィルター」

③　専用カップトレイつき
マグカップに直接ドリップOK※

専用カップトレイつき

テイストマイスター

フィルター

使用イメージ
（写真はADC-A060<TD>）

2

【主な特長の詳細】

①好みやシーンに合わせて２段階濃度調節 新発想の「テイストマイスター」※

　「テイストマイスター」は、セットする向きによって、ハンドドリップで淹れ分けるように、お湯の注ぎ方と豆の浸し時間を
変えられます。お好みやシーンに合わせて、マイルドとストロングからお選びいただけます。

　サーバーへのドリップはもちろん、専用カップトレイを設置することで
お手持ちのマグカップに直接ドリップもOKです。

2018年11月14日

　前面パネルとフィルターケースが一体に。まる洗いできるから使用後の
お手入れが簡単です。

② お手入れ簡単「まる洗いフィルター」

③ 専用カップトレイつき  マグカップに直接ドリップOK※

※ADC-A060のみ

※ADC-A060のみ

マイルドの面は山状になってお
り、主に周りの4つの穴からフィル
ター内にお湯が注がれます。

ストロングの面は、すり鉢状に
なっているため、中心の6つの
穴にお湯が集まり、フィルター
内に注がれます。

コーヒーがお湯に触れる時間
が短く、あっさりした味わいに。

コーヒーがお湯に触れる時間が
長く、濃い味わいに。

・マイルド
・ストロング

専用カップトレイつき

「テイストマイスター」の表裏を変えてセットするだけの簡単操作で
濃さを調節できます。

テイストマイスター

フィルターは手前
から簡単に着脱
できます。

フィルター

New

【その他の特長】

3

2018年11月14日

◆深リブフィルター

◆給水しやすい「着脱式水タンク」
　水タンクが本体から取り外せるので、給水しやすくお手入れにも便利です。
目盛つきで給水もらくらくです。

※ステンレスサーバー（一重構造）はADC-A060のみ。ADC-B060はガラスサーバーです。

◆縦置きスリム型
　操作部を前面に配置し、フィルターや水タンクの着脱も前から行えるため、
設置幅が狭くても使い勝手がよく、置き場所を選びません。

◆洗いやすく割れないステンレスサーバー※

　最大6杯分まで入ります。

　リブを深くしたフィルターケースの採用で、ペーパーとフィルターケースの間に
空間ができ、奥深くコクのある味わいを抽出するじっくり“蒸らし”が実現。
雑味が少ないまろやかなコーヒーが味わえます。

◆まんべんなくコーヒーのうまみを抽出する「シャワードリップ」
　シャワー状のお湯でまんべんなくじっくり蒸らして抽出。
雑味のないすっきりとした香りとコクを引き出します。

お湯を
まんべんなく注ぐ
シャワードリップ
イメージ図

幅15.4cm

4

【製品仕様】

コーヒーメーカー品名

品番

希望小売価格（税抜）

消費電力（W）

サイズ  幅×奥行×高さ（約）cm

本体質量（約）kg

満水容量（L）

色柄

発売日

ADC-A060

オープン価格*

550

15.4×27.2×30.1

1.9 ※

0.81

ADC-B060

1.8

サックスブルー<AS>、ダークブラウン<TD>

2018年11月21日

2018年11月14日

ADC-A060 ADC-B060

＊オープン価格の商品は希望小売価格を定めていません。
※カップトレイ使用時の奥行は約24.6㎝、本体質量は約1.6㎏

サックスブルー
<AS>

ダークブラウン
<TD>

グレージュホワイト
<WG>

グレージュホワイト<WG>

タイガー魔法瓶株式会社　広報宣伝チーム
　平川 ／ 山本 ／ 林

TEL.06－6906－2114（大阪）
MAIL.press@tiger.co.jp

このリリースに関するお問合せ先

	181101_adc_news_1
	181101_adc_news_2
	181101_adc_news_3
	181101_adc_news_4